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Kulturväxter och trädgårdsodling ur ett arkeologiskt och arkeobotaniskt perspektiv 

Trädgårdsodlingens- och kulturväxternas arkeologi är ett brett tvärvetenskapligt forskningsfält. 
Syftet med NTAA är att ge möjligheter för intresserade från olika ämnen att träffas, diskutera och 
dela kunskap. Förhoppningsvis skapar vi kontakter och samarbetsidéer och i förlängningen mer 
forskning inom detta intressanta område.  

 
Tid: Torsdag 9 juni till Lördag 11 juni 2016 (seminarium, studiebesök och exkursion)  
Plats: Nationalmuseets afdeling for Miljøarkæologi og Materialeforskning.  
I.C. Modewegsvej, Brede. DK-2800 Kongens Lyngby. 
Arrangörer: NTAA och Nationalmuseet.  
 
 
 
SLUTGILTIGT PROGRAM 
 
Torsdag d.9. juni 
Egen transport til I.C. Modewegs vej, Brede. 
 

13:00  Velkommen: rundvisning på Nationalmuseets enhed for    
Miljøarkæologi og Materialeforskning. 

14:30  Kaffe og kage 
 

15:00  Præsentationer  

 Medicinal plants of the Vikings: Anna Jäger, Institut for 

Lægemiddeldesign og Farmakologi & NaturMedicinsk Museum, 
Københavns Universitet.  

 Om løg og vindruer i jernalder og vikingetid: Peter Steen 
Henriksen, Nationalmuseets enhed for Miljøarkæologi og 

Materialeforskning. 

 Om växterna i Peder Winstrups kista: Per Lagerås, 
Arkeologerna Lund, Statens historiska museer 
 

17:00  Kultur- og naturhistorisk vandretur langs Mølleåen 
18:30  Middag på Raadvad kro (fællestransport med egne biler) 
 

 
Fredag d.10. juni 
10:00 vi mødes ved Modewegsvej i Brede og går samlet til Frilandsmuseet.  
 

10:30 Præsentationer 
 

 Det spiste måltid – undersøgelser af latriner: Morten Fischer Mortensen, 
Nationalmuseets enhed for Miljøarkæologi og Materialeforskning. 

 Om Symphytum officinale: Per Arvid Åsen, Agder Naturmuseum og Botanisk Hage, Kristiansand 

 Planterings- och blomkrukor i arkeologiska material: Karin Lindblad, Arkeologerna 

Linköping, Statens historiska museer. 

Nordiskt nätverk för Trädgårdens Arkeologi och Arkeobotanik (NTAA) 

Köpenhamn 9 – 11 juni 2016 

 

 

Danmarks ældste løg, 650 e.v.t. 
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12:00 Frokost 
 

13:00 Omvisning på Frilandsmuseet 
 

15:00 Præsentationer 
 

 Spår av ”engelska” landskapsparker i Sverige – ovanliga kulturreliktväxter: gräs & fibblor: 
Torbjörn Tyler, Biologiska museets botaniska samlingar, Lunds Universitet.  

 Levande fornminnen i gamla Borgå: Anne Rihtniemi-Rauh, Stadsplaneavdelningen, Borgå/Poorvo 

stad, og Leena Linden, Institutionen för lantbruksvetenskaper, Helsingfors Universitet 

 Bispens latrin fra Budolfi Plads i Aalborg – gen-undersøgelsen af en arkæobotanisk prøve 
fra 1930’erne: Peter Mose Jensen, Moesgaard Museums Afdeling for Konservering og Naturvidenskab.  

 

16:30 Kaffe og kage 
 

17:00 Præsentationer 
 

 Kulturreliktväxter runt Visby stadsmur: Inger Larsson, Stockholms Universitet og Per Arvid 
Åsen, Agder Naturmuseum og Botanisk Hage, Kristiansand 

 Fra forskning til flaske – øl fra Egtvedpigens grav: Peter Steen Henriksen, Nationalmuseets 

enhed for Miljøarkæologi og Materialeforskning 
 Prøvesmagning af Egtvedpigens øl: Alle  

 
18:30 Frilandsmuseet på egen hånd 
19:30 Middag på Frilandsmuseet 
 

Lørdag d.11. juni 
 

9:30 – 16:00 Ekskursion til Nordsjælland, besøg på Æbelholt Kloster og Fredensborg Slotshave 
(nærmere program følger). 

9:30  Afgang fra Brede  

10:15  Ankomst til Fredensborg Slot 

12:00  Afgang fra Fredensborg 

12:15  Ankomst til Æbelholt Kloster.  
 Frokost og middelalder marked på egen hånd 
13:30  Rundvisning i Klosterhaven 
 

15:00  Afgang fra Æbelholt Kloster, samt farvel og tak for denne gang   
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Praktiske informationer 

Deltagerbetaling 200 kr til dækning af frokost, kaffe og kage – betales ved ankomst.  

Rejser og hotel ordner man selv.  

Transport til ekskursionen sker med egen eller museets bil. 

 

Til Brede tager man S-toget (linje E mod Hillerød) fra København til Jægersborg Station. Her skifter 
man til lokalbanen (mod Nærum) og står af på Brede Station. Der er flest muligheder for 
overnatning i København. Lokalt findes der campingpladser og B&B. Se liste over mulige hoteller i 
København. Yderlige informationer og kort fremsendes inden seminaret. 

 

Tilmelding  

Sendes til: morten.fischer.mortensen@natmus.dk   

 
 

Vi glæder os til at se jer i København  
 
 

NTAA –  
Nordiskt Nätverk för Trädgårdens  
Arkeologi & Arkeobotanik  
 
Morten Fischer Mortensen  
Mette Marie Hald  
Peter Steen Henriksen,  
Nationalmuseets enhed for Miljø- 
arkæologi og Materialeforskning 
 

Anna Andréasson, 
Institutionen för arkeologi och 
antikens kultur, Stockholms Universitet.    
                 

Møllesøen ved Brede Værk 
 
 

 
NTAA  
Nordiskt Nätverk för Trädgårdens 
Arkeologi & Arkeobotanik        

http://www.natmus.dk/
mailto:morten.fischer.mortensen@natmus.dk
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Deltagare  
 
Agneta Åsgrim Berlin Sverige agneta.asgrim@gmail.com  

Anna Andréasson Sverige anna.andreasson@ark.su.se  

Anna Jakobsson Sverige anna.jakobsson@slu.se 

Anna Jäger Danmark anna.jager@sund.ku.dk  

Anne Rihtniemi-Rauh Finland anne.rihtniemi-rauh@porvoo.fi 

Boel Nordgren Sverige boel@edlashave.se   

Emelie Sunding Sverige emelie.sunding@upplandsmuseet.se  

Fenna Feijen Danmark  

Hanne Romanus Sverige hanne.romanus@lansstyrelsen.se  

Inger Larsson Sverige inger.larsson@su.se 

Jan Kuylenstierna Sverige jan.kuylenstierna@telia.com  

Jimmy Axelsson Karlqvist Sverige jimmy.axelssonkarlqvist@dalarnasmuseum.se  

Karin Lindeblad Sverige karin.lindeblad@arkeologerna.com  

Karin Persson Sverige karin.persson@slu.se 

Kirstine Krath Nielsen Danmark godtfolk.live@gmail.com  

Kirstine Thiemer Danmark kirstine.thiemer@natmus.dk  

Kjeld Præstegaard Danmark kjeld.praestegaard@gmail.com  

Lars Garnström Sverige  

Leena Linden Finland leena.linden@helsinki.fi 

Linnea Oskarsson Sverige linnea.oskarsson@slu.se  

Mette Marie Hald Danmark mette.marie.hald@natmus.dk  

Morten Fischer Mortensen Danmark morten.fischer.mortensen@natmus.dk  

Nora Lundqvist Sverige noralundqvist@hotmail.com 

Per Arvid Åsen Norge per.arvid.asen@kristiansand.kommune.no 

Per Lagerås  Sverige per.lageras@shmm.se 

Peter Mose Jensen Danmark pmj@moesgaardmuseum.dk  

Peter Steen Henriksen Danmark peter.steen.henriksen@natmus.dk  

Sarah Rosenmeier Danmark sarah.rosenmeier@natmus.dk  

Sven Nilsson Danmark sni@ncg.dk 

Torbjörn Tyler  Sverige torbjorn.tyler@biol.lu.se 

Ulla De Verdier Sverige ulla.deverdier@sverigesradio.se 
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